
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2024 г.                                                                                  № 2059 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление участникам специальной 

военной операции, членам семей погибших участников специальной 

военной операции земельных участков, расположенных на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

в собственность бесплатно для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства,  

садоводства, размещения гаражей  

для собственных нужд» 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                    

и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг                           

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, в соответствии с планом 

перевода массовых социально значимых услуг Архангельской области                             

и муниципальных образований Архангельской области в электронный формат, 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление участникам 

специальной военной операции, членам семей погибших участников 

специальной военной операции земельных участков, расположенных                              

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области                     

в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, размещения гаражей                     

для собственных нужд». 

2. Установить, что положения административного регламента в части, 

касающейся предоставления муниципальной услуги через 



многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются 

со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между 

администрацией Котласского муниципального округа Архангельской области 

и многофункциональным центром предоставления государственных 

и муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 

Мулькова В.С.,  

(81837) 2-02-78 

 


